
MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL/RN
EXTRATO DE AVISO DE REAPRAZAMENTO DA ABERTURA DA SESSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº001/2022
O Município de Tibau do Sul/RN, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que por moti-
vo de necessidade de correção no item "5", subitem 5.1.2 "b" e "c" da (qualificação técnica) do Edital, fica
reaprazada para o dia 04 de fevereiro de 2022 a sessão de abertura da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 001/2022, tipo MENOR PREÇO, sob o regime de Empreitada por PREÇO GLOBAL, objetivan-
do a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A
REFORMA DO PÓRTICO DE ENTRADA DA CIDADE DE TIBAU DO SUL. O Procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe
foram introduzidas. A sessão pública se realizará de forma presencial e também virtual, sendo observadas as
medidas de precauções determinadas pelo Ministério da Saúde. Na forma virtual, (por videoconferência), será
disponibilizado com antecedência (por e-mail), um link via aplicativo zoom.us, para que, caso queiram, os lic-
itantes participem, sem a necessidade de locomoção ao município. O Edital corrigido será encaminhado para as
empresas que já haviam solitado, sem a necessidade de uma nova solicitação. O Edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação situada na Rua Dr. Hélio Galvão, 122
- Centro - Tibau do Sul/RN-CEP:59178-000, a partir da publicação deste aviso, das 08:00h às 14:00h, de segun-
da a sexta-feira, exceto feriados e facultativos, podendo ser solicitado através do e-mail:
cplpmts2021@gmail.com . Maiores informações: Fone: (84)3246-4441. Tibau do Sul/RN, 17 de janeiro de
2022. A Comissão.
* por incorreção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 001/2022
O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, através da Prefeitura Municipal, torna
público que às 09:00do dia 01/02/2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2022,
tipo Menor preço, para Registro de preços para futura aquisição de medicamentos para atender as necessidades
do Munícipio de Encanto/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Rua
Afonso Rodrigues, nº 48, Centro. Informações: licitacaoencanto@hotmail.com.
Encanto/RN, 14/01/2022
Fabiano Ferreira Alves - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 09:30 horas do dia 31 de Janeiro de 2022, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza,
higiene pessoal, utensílios domésticos e descartáveis. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Municipal nº 005/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nor-
mas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084)
34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/. 
Equador - RN, 18 de Janeiro de 2022
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.° 002/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Fernando/RN, nomeado por
intermédio da Portaria n.° 001, de 03 de Janeiro de 2022 torna público, para conhecimento dos interessados, que
no próximo dia 04 de Fevereiro de 2022, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
do tipo "menor preço", sob a forma de execução indireta, pelo regime de empreitada por preço global, objeti-
vando a contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para executar obras civis na conclusão da
drenagem e pavimentação a paralelepípedo pelo método convencional das Ruas: Francisco Paulo de Araújo,
Antônio Abdias Fernandes, José Macedo, Francisco Pacífico - Trecho II, e Luiz da Câmara Cascudo, em São
Fernando/RN, decorrente do Convênio n.º 024/2021-SIN, firmado entre o Município de São Fernando/RN e o
Estado do Rio Grande do Norte. Os interessados em adquirir cópia integral dos respectivos Edital, Projeto
Básico e minuta do Contrato Administrativo deverão comparecer à sede da Prefeitura Municipal, localizado à
Rua Capitão João Florêncio, 45 Centro, São Fernando/RN, no horário de expediente normal da Prefeitura
Municipal. São Fernando/RN, 18 de Fevereiro de 2022.
CIRO DANTAS DE MEDEIROS
Presidente da CPL/PMSF/RN

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 005/2021 - CONCORRÊNCIA

A V I S O
O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação de Obras  Públicas, torna públi-
co o RESULTADO DO JULGAMENTO DA "HABILITAÇÃO", licitação que objetiva a Contratação de

EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA DUPLICAÇÃO DA
RODOVIA RN-313, INTERLIGANDO A BR-101 À INTERSEÇÃO COM A AVENIDA DE ACESSO À
COOPHAB, em Parnamirim/RN. Encontra-se HABILITADA a empresa: CONSTRUTORA GURGEL
SOARES LTDA, CNPJ Nº 05.052.764/0001-44 E INABILITADAS as empresas: POTIGUAR CONSTRUTO-
RA LTDA CNPJ Nº 10.791.675/0001-75 e NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CPNJ Nº 00.338.885/0001-33. Prazo recursal nos termos do art. 109, I da Lei 8.666/93. Não havendo inter-
posição de recursos administrativos, fica aprazada para o dia 27 de janeiro de 2022, ]às 09:00 horas, a abertura
do envelope "2" Proposta de Preços. Informações através do e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplo-
brasparnamirim@gmail.com, no horário das 08:00 às 13:00 horas.
Parnamirim/RN, 18 de janeiro de 2022.
Silvia Talitha Fernandes Araújo - Presidente da CPL/SEMOP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 003/2021

CONCORRÊNCIA
OBJETO: EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM DRENAGEM SUPERFICIAL, MÉTODO DE CAPEAMENTO
ASFALTICO, NO MUNICIPIO DE PARNAMIRIM/RN, NOS BAIRROS DE NOVA ESPERANÇA, EMAUS,
PASSAGEM DE AREIA, BELA PARNAMIRIM E NOVA PARNAMIRIM.
A V I S O
O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação - SEMOP, torna público o
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS "PROPOSTAS" após a interposição de recursos e realização de
diligências, referente a licitação acima especificada, visando à contratação de empresa especializada para exe-
cução dos serviços supramencionados, tendo como vencedora a empresa CONSTRUTORA GURGEL
SOARES, CNPJ Nº 05.052.764/0001-44. Informações ou esclarecimentos podem ser realizados através do e-
mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com, no horário das 08:00 às 14:00
horas.
Parnamirim/RN, 18 de janeiro de 2022.
Silvia Talitha Fernandes Araújo - Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TP:009/2021

O Município de Touros/RN, torna público que o julgamento da habilitação da TOMADA DE PREÇOS N.º
009/2021, visando a contratação de empresa especializada em engenharia civil para dar continuidade a reestru-
turação física visando a conclusão de creche escolar, do Município de Touros/RN, onde obteve a seguinte
decisão: por unanimidade julgaram INABILITADAS as empresas GALDINO EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 18.735.376/0001-00, MELO & ANDRADE ENGENHARIA E CONSULTO-
RIA AMBIENTAL LTDA, CNPJ: 30.940.210/0001-20. Ao tempo em que, fica(m) declarada(s) a(s) licitante(s)
MVP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO, CNPJ: 19.503.944/0001-00, HABILITADA para proxima fase.
Touros/RN, em 10 de janeiro de 2022.
Enock Mauricio Gomes Neto - Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TP:010/2021

O Município de Touros/RN, torna público que o julgamento da habilitação da TOMADA DE PREÇOS N.º
010/2021, visando a contratação de empresa especializada em engenharia civil para revitalização, reforma e
adequações da quadra poli esportiva localizada no distrito de Vila Assis, do Município de Touros/RN, onde
obteve a seguinte decisão: por unanimidade julgaram INABILITADAS as empresas GALDINO EMPREENDI-
MENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 18.735.376/0001-00, AVELINO LACERDA ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 35.563.630/0001-59 e CONSTRUTORA ALICERCE LTDA EPP, CNPJ:
02.512.025/0001-08. Ao tempo em que, fica(m) declarada(s) a(s) licitante(s) IM ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
07.188.930/0001-60 e MVP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO, CNPJ: 19.503.944/0001-00, HABILITADA
para proxima fase.
Touros/RN, em 10 de janeiro de 2022.
Enock Mauricio Gomes Neto 
Presidente CPL

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3626 NATAL, 19 JANEIRO DE 2022 •  QUARTA - FEIRA


